
DOHODA O SPOLUPRÁCI 
PŘI REALIZACI STAVEB REKONSTRUKCE KOMUNIKACE, CHODNÍKŮ, VO, 

KANALIZACE A VODOVODU V ULICÍCH NOVÁKOVA, KŘIČKOVA A ŠEVČÍKOVA V 
TEPLICÍCH 

1. Statutární město Teplice
IČ: 00266621
se sídlem Teplice, náměstí Svobody 2/2, PSČ 415 95
jednající Bc. Hynkem Hanzou, 1. náměstkem primátora
dále jen „Město“

a 

2. Severočeská vodárenská společnost a. s.
IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469
se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí n.L., oddíl B, vložka 466
jednající 
dále jen „SVS“

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto dohodu: 

I. 
Účel dohody 

1.1 Účelem této dohody je dosažení společného cíle, tedy zajištění níže uvedeného 
předmětu dohody. V zájmu dosažení společného cíle upravuje tato dohoda 
vzájemná práva a povinnosti Města a SVS.  

II. 
Předmět dohody 

2.1 SVS má zájem investovat do rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ul. 
Novákova (úsek mezi ul. Pod Doubravkou a ul. Křičkova, dále jen „Úsek 1“), 
vodovodu a kanalizace v ul. Křičkova (úsek mezi ul. J. Suka a ul. Novákova, 
dále jen „Úsek 2“) a vodovodu a kanalizace v ul. Ševčíkova (úsek mezi ul. A. 
Dvořáka a ul. J. Suka, dále jen „Úsek 3“), (dále jen „KaV“). Přesný rozsah 
KaV je stanoven v projektové dokumentaci, kterou SVS k tomuto účelu 
objednala. 

2.2 Město má zájem investovat do rekonstrukce komunikace, chodníků a VO v ul. 
Novákova (Úsek 1), komunikace a chodníků v ul. Křičkova (Úsek 2) a 
komunikace a chodníků v ul. Ševčíkova (Úsek 3), (dále jen „Rekonstrukce 
komunikace“) a dále do likvidace dešťové kanalizace v ul. Křičkova (Úsek 2) 
a ul. Ševčíkova (Úsek 3), (dále jen „Likvidace kanalizace“). Likvidace 
kanalizace je přitom součástí stavby KaV. Přesný rozsah Rekonstrukce 
komunikace a Likvidace kanalizace je stanoven v projektové dokumentaci, 
kterou SVS k tomuto účelu objednala. 



2.3 Předmětem této dohody je společný koordinovaný postup Města a SVS při 
zajištění realizace a financování staveb KaV (včetně Likvidace kanalizace) a 
Rekonstrukce komunikace, (dále jen „Stavba“).  

III. 
Příprava Stavby 

3.1   Město již zajistilo nebo zajistí na svůj náklad: 
a) získání potřebných vyjádření a pravomocného stavebního povolení či jiného
dokladu opravňujícího realizovat Rekonstrukci komunikace.

3.2   SVS zajistila nebo zajistí na svůj náklad: 
a) zpracování úplné realizační projektové dokumentace Stavby,
b) zpracování projektů DIO pro Město a SVS včetně návrhu na etapizaci
realizace Stavby,
c) získání potřebných vyjádření a pravomocného stavebního povolení či jiného
dokladu opravňujícího realizovat KaV (včetně Likvidaci kanalizace).

3.3 Město a SVS se zavazují spolupracovat při přípravě Stavby nebo jejích 
jednotlivých částí, poskytovat si vzájemně potřebné podklady a postupovat ve 
vzájemné součinnosti za účelem dosažení společného cíle. 

IV. 
Zajištění realizace Stavby 

4.1 SVS započne realizaci KaV (včetně Likvidace kanalizace) jako první z účastníků 
této dohody a to způsobem a v termínech určených v projektu DIO a 
v realizační projektové dokumentaci KaV (včetně Likvidace kanalizace).   
Město započne realizaci Rekonstrukce komunikace až poté, co SVS ukončí 
stavbu KaV (včetně Likvidace kanalizace) a staveniště předá Městu. 

4.2 Město a SVS shodně prohlašují, že na společných Úsecích 1, 2 a 3 nebude po 
dobu realizace KaV (včetně Likvidace kanalizace) probíhat stavební činnost na 
Rekonstrukci komunikace, naopak po dobu realizace Rekonstrukce 
komunikace nebude již probíhat stavební činnost na KaV (včetně Likvidace 
kanalizace), podle tohoto se zavazují postupovat. V případě, že se v budoucnu 
Město a SVS dohodnou jinak, a to zejména z důvodu zajištění společného cíle, 
bude tato skutečnost provedena písemným dodatkem této dohody. 

4.3 SVS se zavazuje umožnit účast zástupce Města v hodnotící komisi na výběr 
vhodného zhotovitele na stavbu KaV. Dále SVS před uzavřením smlouvy s 
vybraným zhotovitelem seznámí Město s cenovou nabídkou a s částí ceny, 
která je dle smlouvy sjednána jako cena samostatně odevzdávané části díla – 
Likvidace kanalizace a uzavřít smlouvu s vybraným zhotovitelem teprve poté, 
kdy Město odsouhlasí cenu za tuto část díla (stavby). SVS je povinna v případě 
prokazatelné potřeby umožnit Městu seznámit se s tou částí dokumentace 
veřejné zakázky, která se týká části díla – Likvidace kanalizace, a to zejména z 
důvodu ověření oprávněnosti a věcné správnosti fakturace zhotovitele za tuto 



část díla. V případě jednání mezi SVS a zhotovitelem o změně smlouvy o dílo, 
která se bude týkat ceny díla nebo termínu plnění (dokončení) části díla – 
Likvidace kanalizace není oprávněna SVS bez písemného souhlasu Města 
uzavřít jakýkoliv dodatek, kterým by došlo ke zvýšení ceny díla nebo 
prodloužení termínu zhotovení této části díla.   

V.  
Podíl SVS a Města na financování Stavby 

5.1 SVS se zavazuje provést prostřednictvím svého smluvního zhotovitele, svým 
jménem a na svůj náklad kompletní a bezvadnou stavbu KaV (včetně 
Likvidace kanalizace) v rozsahu stanoveném v projektové dokumentaci.    

5.2 Město se zavazuje provést prostřednictvím svého smluvního zhotovitele a na 
svůj náklad Rekonstrukci komunikace v rozsahu stanoveném projektovou 
dokumentací a financovat Likvidaci kanalizace, kterou provede zhotovitel SVS 
jako součást stavby KaV. Město se zavazuje respektovat výběr zhotovitele, 
který provede SVS, a jeho cenovou nabídku na provedení Likvidace kanalizace. 

5.3 Město a SVS se dohodly, že náklady spojené s Likvidací kanalizace, která bude 
provedena jako součást kompletní stavby KaV, uhradí Město po realizaci a 
předání kompletní a bezvadné stavby KaV SVS formou jednorázové úhrady na 
základě prokázaného finančního plnění SVS vůči zhotoviteli KaV. 

VI. 
Společné prohlášení  

6.1 Město prohlašuje, že: 
a) zajistí ve svém rozpočtu dostatek finančních prostředků na úhradu nákladů
spojených s Likvidací kanalizace a tuto úhradu poskytne SVS na základě výzvy
v termínu, který je v této věci obvyklý.

6.2 SVS prohlašuje, že: 
a) zajistí ve svém rozpočtu dostatek finančních prostředků na plynulé a
nepřerušené financování KaV, které povede k dokončení kompletní KaV
(včetně Likvidace kanalizace) v termínu nejdéle do 31.7.2018.
b) vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby výše uvedené termíny byly splněny.
V případě, že se vyskytne působení vyšší moci nebo jiná objektivní skutečnost,
která bez zavinění SVS objektivně znemožňuje SVS plnění povinnosti z této
dohody, která nemohla být známa v době uzavření této dohody a nelze ji po
určitou dobu odstranit, nejedná se o porušení povinnosti SVS z této dohody.
V takovém případě je SVS oprávněna po předchozím projednání s Městem
posunout termín realizace KaV o příslušný počet dní, po které bylo
ze specifikovaných důvodů znemožněno plnění této dohody, nebo sjednat
s Městem nové termíny plnění. Pro uplatnění práva z tohoto bodu je SVS
povinna Městu existenci objektivní skutečnosti nebo vyšší moci, tak jak byly
výše specifikovány, bez zbytečného odkladu oznámit a řádně ji prokázat.



VII. 
Závěrečná ustanovení

7.1   Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhého z účastníků 
dohody. Jakékoli změny této dohody ke své platnosti vyžadují formu 
písemného dodatku.  

7.2   Tato dohoda se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každý z účastníků 
dohody obdrží po dvou. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

7.3  Tato dohoda byla schválena Radou Města dne 20. 10. ......2017, č. usnesení RM 
0749…./17. 

V Teplicích dne   V Teplicích dne 

  .....................................................  ................................................... 
    Bc. Hynek Hanza 
        1. náměstek primátora

 Severočeská vodárenská společnost a.s. Statutární město Teplice




